o superior a ochenta mil kilogramos (80.000 kg) […]” 

“ñ.4. Producción, disposición o reutilización de sustancias corrosivas o 

reactivas que se realice durante un semestre o más, y con una periodicidad 

mensual o mayor, en una cantidad igual o superior a ciento veinte mil 

kilogramos diarios (120.000 kg/día).  

Capacidad de almacenamiento de sustancias corrosivas o reactivas en una 

cantidad igual o superior a ciento veinte mil kilogramos (120.000 kg) [...]” 

De acuerdo con lo anterior, el Proyecto debe ingresar al SEIA debido a que: 

- El Proyecto considera la ampliación de la infraestructura necesaria para 

el almacenamiento y transferencia de carga y contará con 393 sitios para 

el estacionamiento de camiones